

Herning Industri Lager A/S
Cypresvej 6, 7400 Herning

CVR-nr. 58 50 67 10

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. marts 2019

Steen Schmidt Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Herning Industri Lager A/S Cypresvej 6 7400 Herning
	Telefon: 97125644 Hjemmeside: www.hil-as.dk
	CVR-nr.: 58 50 67 10 Stiftet: 25. juni 1976 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Susanne Wagner Steen Schmidt Hansen Lars Neigaard Dennis Friis Lyngesen
Direktion	Steen Schmidt Hansen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Sydbank A/S Dalgasgade 22 7400 Herning

Hovedtal og nøgletal

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	13.885	12.971	11.124	10.174	9.646
Resultat af ordinær primær drift	7.435	7.301	5.848	5.586	5.320
Finansielle poster, netto	18	80	76	56	50
Årets resultat	5.805	5.750	4.615	4.307	4.047
Balance:					
Balancesum	15.815	15.162	12.578	11.257	10.198
Investeringer i materielle anlægsaktiver	30	43	1.866	194	359
Egenkapital	10.748	10.643	9.493	7.878	7.071
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	5.500	5.736	4.152	4.492	4.073
Investeringsaktivitet	118	-43	-1.889	-85	-360
Finansieringsaktivitet	-5.700	-4.600	-3.000	-3.500	-2.900
Pengestrømme i alt	-82	1.094	-737	907	813
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	13	12	11	10	10
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	68,0	70,2	75,5	70,0	69,3
Egenkapitalforrentning	54,3	57,1	53,1	57,6	62,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af engroshandel med værktøjsmaskiner, værktøj og maskintekniske artikler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.885.236 kr. mod 12.971.124 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.805.271 kr. mod 5.749.937 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
Bruttofortjeneste	13.885.236	12.971.124
1 Personaleomkostninger	-5.878.359	-5.003.932
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-538.074	-665.956
Andre driftsomkostninger	-33.687	0
Driftsresultat	7.435.116	7.301.236
Andre finansielle indtægter	90.494	82.053
Øvrige finansielle omkostninger	-72.113	-1.814
Resultat før skat	7.453.497	7.381.475
2 Skat af årets resultat	-1.648.226	-1.631.538
Årets resultat	5.805.271	5.749.937
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	5.800.000	5.700.000
Overføres til overført resultat	5.271	49.937
Disponeret i alt	5.805.271	5.749.937

Balance 31. december

Aktiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	919.701	1.546.935
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>919.701</u>	<u>1.546.935</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	110.000	110.000
Deposita	<u>92.910</u>	<u>92.910</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>202.910</u>	<u>202.910</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.122.611</u>	<u>1.749.845</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>7.058.752</u>	<u>6.421.644</u>
Varebeholdninger i alt	<u>7.058.752</u>	<u>6.421.644</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.754.323	4.498.289
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.875	0
Udskudte skatteaktiver	5.100	0
Tilgodehavende selskabsskat	200.024	0
Andre tilgodehavender	807.776	597.167
Periodeafgrænsningsposter	<u>49.277</u>	<u>2.489</u>
Tilgodehavender i alt	<u>5.823.375</u>	<u>5.097.945</u>
Likvide beholdninger	<u>1.810.317</u>	<u>1.892.158</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>14.692.444</u>	<u>13.411.747</u>
Aktiver i alt	<u>15.815.055</u>	<u>15.161.592</u>

Balance 31. december

Passiver	2018	2017
Note	kr.	kr.
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	556.000	556.000
5 Overført resultat	4.392.191	4.386.920
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.800.000	5.700.000
Egenkapital i alt	10.748.191	10.642.920
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	16.650
Hensatte forpligtelser i alt	0	16.650
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.358.636	2.967.317
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	28.504
Selskabsskat	0	1.188
Anden gæld	1.708.228	1.505.013
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.066.864	4.502.022
Gældsforpligtelser i alt	5.066.864	4.502.022
Passiver i alt	15.815.055	15.161.592
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Årets resultat	5.805.271	5.749.937
9 Reguleringer	2.138.607	2.126.187
10 Ændring i driftskapital	-591.384	-596.729
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	7.352.494	7.279.395
Renteindbetalinger og lignende	90.494	82.053
Renteudbetalinger og lignende	-72.113	-1.814
Pengestrøm fra ordinær drift	7.370.875	7.359.634
Betalt selskabsskat	-1.871.188	-1.623.168
Pengestrømme fra driftsaktivitet	5.499.687	5.736.466
Køb af materielle anlægsaktiver	-29.528	-42.796
Salg af materielle anlægsaktiver	148.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	118.472	-42.796
Betalt udbytte	-5.700.000	-4.600.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-5.700.000	-4.600.000
Ændring i likvider	-81.841	1.093.670
Likvider primo	1.892.158	798.488
Likvider ultimo	1.810.317	1.892.158
Likvider		
Likvide beholdninger	1.810.317	1.892.158
Likvider ultimo	1.810.317	1.892.158

Noter

	2018 kr.	2017 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.111.884	4.298.294
Pensioner	562.158	478.868
Andre omkostninger til social sikring	104.446	101.024
Personaleomkostninger i øvrigt	99.871	125.746
	5.878.359	5.003.932
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	13	12
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.669.976	1.651.188
Årets regulering af udskudt skat	-21.750	-19.650
	1.648.226	1.631.538
	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	4.274.589	4.231.792
Tilgang i årets løb	29.525	42.797
Afgang i årets løb	-495.505	0
Kostpris ultimo	3.808.609	4.274.589
Afskrivninger primo	-2.727.654	-2.152.766
Årets afskrivninger	-475.075	-574.888
Afskrivninger, afhændede aktiver	313.821	0
Afskrivninger ultimo	-2.888.908	-2.727.654
Regnskabsmæssig værdi ultimo	919.701	1.546.935

Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	556.000	556.000
	556.000	556.000

Aktiekapitalen består af 1.112 aktier a 500 kr. og multipla heraf. Kapitalen er opdelt i 1.000 stk. A-aktier og 112 stk. B-aktier.

5. Overført resultat		
Overført resultat primo	4.386.920	4.336.983
Årets overførte overskud eller underskud	5.271	49.937
	4.392.191	4.386.920

6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	5.700.000	4.600.000
Udloddet udbytte	-5.700.000	-4.600.000
Udbytte for regnskabsåret	5.800.000	5.700.000
	5.800.000	5.700.000

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	7.059 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.754 t.kr.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en huslejeforpligtelse på 48 måneder. Huslejeforpligtelsen udgør i alt t.kr. 1.841.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med S.L. Herning, Holding ApS, CVR-nr. 30541693 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	2018 kr.	2017 kr.
9. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	475.075	574.888
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	33.687	0
Andre finansielle indtægter	-90.494	-82.053
Øvrige finansielle omkostninger	72.113	1.814
Skat af årets resultat	1.648.226	1.631.538
	2.138.607	2.126.187
10. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-637.108	-969.223
Ændring i tilgodehavender	-520.306	-1.079.765
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	566.030	1.452.259
	-591.384	-596.729